
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

64 

USNESENÍ 
hospodářského výboru 

z 10. schůze 

ze dne 1. června 2022 

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a 

o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 382/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 

165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony – sněmovní tisk 225 

projednání ve stavu legislativní nouze 

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po vyslechnutí výkladu 

ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely, zpravodajské zprávy poslance Ivana Adamce a po 

rozpravě 

I. n av rhu j e  Poslanecké sněmovně PČR, aby se konala obecná rozprava o návrhu zákona; 

II. n av rhu j e  Poslanecké sněmovně PČR, aby se vedla podrobná rozprava ke všem částem 

návrhu zákona; 

III. n av rhu j e  Poslanecké sněmovně PČR, aby své jednání k tomuto návrhu zákona 

ukončila nejpozději do 24:00 hodin, dne 2. června 2022; 

IV. d opo ru ču j e  Poslanecké sněmovně PČR, aby vyslovila souhlas  s vládním 

návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 382/2021 Sb., kterým se 

mění zákon č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony – sněmovní tisk 225 

ve znění pozměňovacího návrhu:  



V části první čl. I se za dosavadní novelizační bod 6 vkládají nové novelizační body 7 

a 8, které znějí: 

„7. V § 17b odstavec 1 zní:  

„(1) Energetický regulační úřad má pětičlennou Radu (dále jen „Rada"). Jeden z členů 

Rady je předsedou Rady. Předseda řídí činnost Rady, v jeho nepřítomnosti řídí její 

činnost jím pověřený člen Rady. Předseda Rady jedná jménem Úřadu a stojí v jeho 

čele. Ve stanovených případech rozhoduje Rada.“. 

CELEX 32019L0944 

8. V § 17b odst. 7 se za text „odst. 3,“ vkládají slova „svým jednáním naruší řádný 

výkon pravomocí Energetického regulačního úřadu,“.  

CELEX 32019L0944“. 

Následující novelizační body se přečíslují. 

V. zmo cňu j e  zpravodaje výboru, aby 

 s tímto usnesením seznámil Poslaneckou sněmovnu, 

 ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny provedl 

příslušné legislativně technické úpravy. 

    Marek NOVÁK v. r.   Ivan ADAMEC v. r.   

      ověřovatel výboru  předseda a zpravodaj výboru 

   


